
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " Щ. " 0 'S  .______ 201 %.т. № /7 $ Р  г.Кыштым

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

На основании выделения бюджетного финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы, 
утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 15.05. 2017 г. № 958 (в редакции от ЗОЛ 0.2017г № 2272) следующие 
изменения:

1) в разделе «Финансовое обеспечение программы с указанием 
источников» паспорта муниципальной программы слова «2017г. -  27675,27 
тыс. рублей; 2018г. -  20442,44 тыс.рублей; 2019г. -  20442,44» заменить 
словами «2017г. -  27900,92 тыс. рублей; 2018г. - 64260,10 тыс.рублей; 
2019г. -  14485,88 тыс. рублей»;

2) в разделе «Описание социальных и экономических последствий 
реализации программы, общая потребность в необходимых финансовых 
ресурсах» описательной части муниципальной программы слова «2017г. -  
27675,27 тыс. рублей; 2018г. -  20442,44 тыс. рублей; 2019г. -  20442,44» 
заменить словами «2017г. -  27900,92 тыс. рублей; 2018г. - 64260,10 тыс. 
рублей; 2019г. -  14485,88 тыс. рублей» слова «2018г. -  58,0 тыс. рублей; 
2019г. - 58,0 тыс. рублей» заменить словами «2018г. -  3627,43 тыс. рублей; 
2019г. -  78,26 тыс. рублей» слова «2017г. -  24567,62 тыс. рублей, 2018г. -  
20384,44 тыс. рублей, 2019г. — 20384,44 тыс. рублей» заменить словами 
«2017г. -  24793.26 тыс. рублей, 2018г. - 60632,67 тыс. рублей, 2019г. -  
14407.62 тыс. рублей»;

3) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском 
городском округе» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского



городского округа (тыс.руб.) к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложение 1);

4) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы за счет средств 
бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.) к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение 2);

5) в приложении 5 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы в 
разделе «Финансовое обеспечение программы с указанием источников» 
паспорта подпрограммы слова «2018г.- 58,0 тыс. рублей, 2019г. -  58,0 тыс. 
рублей» заменить словами «2018г. -  3627,43 тыс. рублей, 2019г. -  78,26 тыс. 
рублей»;

в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» описательной части 
подпрограммы слЬва «2018г. -  58,0тыс. рублей; 2019г. -  58,0 тыс. рублей» 
заменить словами « 2018 г. -  3627,43 тыс. рублей, 2019г.- 78.26 тыс. рублей»;

6) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта 
высших достижений в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы за 
счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)» к 
подпрограмме изложить в новой редакции (приложение 3);

7) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского 
городского округа (тыс. руб.)» к подпрограмме изложить в новой редакции 
(приложение 4).

8) в приложение 6 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы в 
разделе «Финансовое обеспечение программы с указанием источников» 
паспорта подпрограммы слова «всего 24567,62 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 2017г. -  24567,62 тыс. рублей, 2018 г.- 20384,44 тыс. рублей, 2019г. -  
20384,44 тыс. рублей» заменить словами «всего 99833,55 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 2017г. -  24793,26 тыс. рублей, 2018 г.- 60632,67 тыс. рублей, 
2019г. -  14407,62 тыс. рублей»;

в разделе «Общая потребность в необходимых финансовых ресурсах» 
описательной части подпрограммы слова «всего 24567,62 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 2017г. -  24567,62 тыс. рублей, 2018 г.- 20384,44 тыс. рублей, 
2019г. -  20384,44 тыс. рублей» заменить словами «всего 99833,55 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 2017г. -  24793,26 тыс. рублей, 2018 г.- 
60632,67 тыс. рублей, 2019г. -  14407,62 тыс. рублей»;

9) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Совершенствование системы управления учреждениями, 
подведомственными Управлению по физической культуре и спорту



Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс.руб.)» к подпрограмме изложить з 
новой редакции (приложение 5);

10) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
реализацию муниципальной подпрограммы «Совершенствование системы 
управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической 
культуре и спорту Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы за 
счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)» к 
подпрограмме изложить в новой редакции (приложение 6).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

г



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «££/.» О  8  №
Приложение 3 

к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 

в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском 

городском округе» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр КЦСР КВР 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы

Всего по программе УФКСиТ
УПДО

7000000000 2 7 9 0 0 ,9 2 64260,10 14485,88

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе» на 2017-
2019 годы

Всего по подпрограмме УФКСиТ
УПДО

701000000 3107,66 3627,43 78,26

Подпрограмма ««Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту
Кыштымского городского округа»» на 2017-2019 годы

Всего по подпрограмме УФКСиТ 7 0 2 0 0 0 0 0 0 2 4 7 9 3 ,2 6 6 0 6 3 2 .6 7 14407,62

Заместитель 1 лавы Кыштымского городского округа по социальной сфере J3JO.C алан чу к



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

от « &?» O i'& O f b .  Ж Г9ВУ

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Кыштымском городском округе» 

на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском округе»

на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа

«Развитие физической культуры и 
спорта в Кыштымском городском 
округе» на 201 7-2019 годы

Всего 27900,92 64260,10 14485,88
средства местного бюджета 27900,92 64260,10 14485,88
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
подпрограмма «Развитие физической культуры, 

массового спорта и спорта высших 
достижений в Кыштымском городском 
округе»

Всего 3107,66 3627,43 78,26
средства местного бюджета 3107,66 3627,43 78,26
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
подпрограмма «Совершенствование системы 

управления учреждениями, 
подведомственными Управлению по 
физической культуре и спорту 
Кыштымского городского округа»

Всего 2 4 7 9 3 ,2 6 6 0 6 3 2 ,6 7 1 4407 ,62

средства местного бюджета 2 4 7 9 3 ,2 6 6 0 6 3 2 ,6 7 14 4 0 7 ,6 2

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 ! 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сф^ре— ------------- Е.Ю.Саланчук



1 Чриложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

‘ от «ОН» С% .oLO/'ft • No vpffi?

Приложение 3 
к подпрограмме 

«Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений 

в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе» 

на 201 7-2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
про грам м ы, п одп рограм м ы 
му н и ци пал ыю й п рограм м ы. 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2017 2018 2019

1 2 л
2) 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе»
Всего по подпрограмме УФКСиТ 7010000000 3107.66 3627.43 78,26

УПДО
Организация и проведение городских. УФКСиТ 229 1102 7012068000 612 1598.00 2011,95 0

j областных спортивных мероприятий 229 1105 7012068000 244 60.00 60,00 о;
) Основное по видам спорта в округе 229 0703 7012068000 612 9.10 9.40 о;
j мероприятие № 1. 231 0702 7010768000 612 363.50 70,00 0:
j1 : УПДО 231 0703 7010768000 612 234.40 213.05 0 !

231 : о7оз 7010768000 622 20.00 j 50.0 }
i

Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия j4»1 i
j

1 Организация питания участников УФКСиТ 229 i 1102 7012068000 612 971.0 j 1128,75 0 |
| спортивных мероприятий УПДО 231 I 0703 7012068000 612 i 133.05 O J

|2 Проезд участников спортивных УФКСиТ 229 | 1102 7012068000 612 300,00! 430,0 o j
1 мероприятий УПДО 231 ; 0703 7012068000 612 100.00 80.0 _0j



3 1Проживание участников спортивных УФКСиТ 229 ! 1102 | 7012068000 612 28.001 28,00 i 0
1мероприятий 1 j 1

4 Награждение участников.спортивных УФКСиТ 229 . | 1105. | 7012068000 244 ... ....60,00 | 60.00 0
• • мероприятии = : • УПДО . •• 231 ■:0703V: L7012068000 622 20.00 . 50,00 . 0

5 Членские взносы (стартовый взнос) УФКСиТ 229 1102 | 7012068000 612 100.00 120.00 0
229 0703 | 7012068000 612 9,1 9.40

6 Приобретение спортивной формы и УФКСиТ 229 1102 ! 7012068000 612 349,00 220,20 0
| спортивного инвентаря УПДО 231 0702 I 7012068000 244 127,5 70,00

|7 Учебно-тренировочные мероприятия УФКСиТ 229 1102 ; 7012068000 612 50.00 85.00 0
УПДО 231 0702 ! 7010768000 244 36,00 00

! Основное Подготовка и проведение комплексных УФКСиТ 229 1102 ; 7012068000 612 У 230,00 260.00 0
J мероприятие jVL* 2 спартакиад среди ветеранов, 

трудящихся, учащихся и людей с i

| j ограниченными возможностями i
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2

И
1

Организация питания участников 
спартакиад

УФКСиТ 229 1102 j 7012068000
i

612 160,00 190.00 0

! 2 i Награждение участников спартакиад
•

L  -

УФКСиТ 909 1102 ' 7012068000
i

612 70,00 70.00 0

; Основное Создание студенческих клубов при УФКСиТ 229 1102 l 7012068000 612 0 0 ~ СГ
j мероприятие Лд 3 учебных заведениях на территории 

округа
1 Основное Участие сборных команд УФКСиТ 229 1102 | 7012068000 612 430,00 1 379.77 0
■ мероприятие Лд 4 Кыштымского городского округа в 229 0703 ! 7012068000 612 130,90 267.00 i
i областных. Российских. УПДО 231 0707 ; 7012068000 612 40.00 0
! Международных спортивных турниров 231 0703 ! 7012068000 612 o 120.00
: Мероприятия, входящие в основное мероприятие К!1 4
1 Организация питания участников УФКСиТ ! 229 1102 ; 7012068000 ! 612 152,00 1 211,77 0 ]

спортивных турниров I 229 0703 i 7012068000 'j 612 130.9 267.0 1 !
j j

УПДО 231 0707 ! 7012068000 612 40.0 0 1

! 231 0703 | 7012068000 S 612 0 120.0
2

1
Проезд участников спортивных 
турниров

УФКСиТ | 2291j
1102 7012068000

1
1

1 612l 250.00 150,0
i
J_

0

оj)
______

Проживание участников спортивных 
турниров

УФКСиТ 229
1

1102 ! 70120680001
i

612 28,00 18,0 0



| Основное I Внедрение Всероссийского; УФКСиТ 
\ мероприятие № 5 ; физкультурно-спортивного комплекса;

j ГТО среди всех,слоев населения

229 1102 7012068000 612

. . . . . .  :

Гсг",

"у 108,0 '  3
j
i1

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5 - • | ';  .у. • j:
j] | Организация питания j УФКСиТ
j | i

229 1102 7012068000 612 27,5 70,0 0!Ii
12 | Награждение j УФКСиТ

i  !
229 1102 7012068000 612 10,00 10.0 0

{3 | Приобретение спортивного инвентаря | УФКСиТ 
| и оборудования

229 1102 7012068000 612 76,00 28,0 0]
1i

j Основное | Софинансирование на оплату труда j УФКСиТ 
1 мероприятие № 6 ; руководителям спортивных секций в j 

1 физкультурно-спортивных 
! организациях !

229 1102 70120S7300

__

611 78,26
N;

78,26 78,26 j
1
i
|
j

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфаде
ЕГЮ.Саланчук



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

V: ..........  ОТ «  О ?»  ___

Приложение 4 
к подпрограмме 

«Развитие физической культуры, 
массового спорта и спорта высших достижений 

в Кыштымском 1’ородеком округе» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 
«Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений в Кыштымском городском округе»

на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус i Р1аименование
i муниципальной программы, 

подпрограммы
; муниципальной программы, 

i ведомственной целевой 
1 программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 2018 ! 2019 :
: 1 ! 1! 1
j j

_ j _____________
"1  Г  2 3 4 5 1 6

| Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
j массового спорта и спорта высших достижений в 

Кыштымском городском округе»

!

Всего 3107,66 3627,43 j 78,26 j
средства местного бюджета 3107.66 3627.43 ! 78.26 i

| ;
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 o !
I!

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 ~ o 1

j Основное ; Организация и проведение 
| мероприятие j\ri> 1 ; городских, областных

| спортивных мероприятий по 
j видам спорта в округе

1 1

Всего 2085.00^ ^  2414.40" 0
средства местного бюджета 2085,00 2414.40 0
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 “ o 1
i

| Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия „Ч« 1



"l ■ ■ ~ I Организация питания j Всего j 1105,40 1261,SlT 01
j

■ i !‘

участников спортивных j средства местного бюджета j V U 05.40 1261,80 0
мероприятий средства, поступаю в местный бюджет из областного . j 

бюджета 1 1 ! ' !
0 г , : 0 ... 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0П 0
2 Проезд участников 

спортивных мероприятий
Всего , 200.00 510.00 0
средства местного бюджета 200,00 510,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

i<i . ...... другие источники (юридические лица и др.) 0 0 Т 1
3 j Проживание участников

| спортивных мероприятий
!

Всего 28.00 28,00 0
средства местного бюджета ,/ 28.00 28,0СР' 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0

оо

другие источники (юридические лица и др.) 0 о о !
4 ! Награждение участников 

i спортивных мероприятий

1 - !

{ ;
■ j

Всего 80,00 110,00 01
средства местного бюджета J 80,00 110,00 1 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 о Г о |
! !

другие источники (юридические лица и др.) 0 о о

j 5 ; Членские взносы участников 
! соревнований

i ;

!
; i

Всего 109,10 129.40 0
средства местного бюджета Л  09,10 129.40 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
j 6 : Приобретение спортивной 
; j формы
i >1 ■• j
i i*; l

Всего 476.50 290.20 ! 0 1
j средства местного бюджета ! ,476.50 290.20 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 01 о !
!

j другие источники (юридические лица и др.) 0 0 ~ о ]

! 7ii
i!
i

J Учебно-тренировочные 
j мероприятия

1 _

Всего 4 86,00 85,00 0
средства местного бюджета 86,00 85,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 ^ о 11



1i
ii

областного бюджета ! ! 1
другие источники (юридические лица и др.) 01 0 0

: О с н о в н о е • J Подготовка и проведение
1 |реропри#эд5-.$8?,-, J .щшДейсэдых ... . спартакиад:.,
1 "!

Всего " ... ........ | -'И .... “ г :" •
i ,  -  • I

У 23 Ос-ОО 260.00 • ■ о

средства .местного бюджета: i •• w.j 230,00 260.00 = 0
среди ветеранов, 
трудящихся, учащихся и 
людей с ограниченными 
возможностями

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное .мероприятие . 'Го 2:
]

i

Организация питания 
участников спартакиад

Всего 160,00 190,00 0
средства местного бюджета 160.00 190.00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Hai раждение участи иков 

спартакиад

.

Всего 70.00 70,00 " У
средства местного бюджета 70.00 70.00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

У о 0

1
I 1

другие источники (юридические лица и др.) 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3
Основное 
мероприятие „\тЗ

Создание студенческих 
клубов при учебных 
заведениях на территории 
округа

Всего 0 0 0
средства мес тного бюджета i  о 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

j 0
j

0 0

1 ■ 

1 ! другие источники (юридические лица и др.) j 0 0 ! 0i
j J

} Основное j Участие сборных команд 
мероприятие №4 j Кыштымского городского 

j округа в областных, 
| Российских, Международных 
i спортивных турниров

Всего | чу 600,9 766.77 0
средства местного бюджета \ 600,9 766,77 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие No 4:

| ]
!
1

Организация питания 
участников спортивных

Всего I 322,9 598,77 0
средства местного бюджета J 322,9 598.77 0



турниров средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Проезд участников 

спортивных турниров
Всего 250,0 150,00 0
средства местного бюджета 250,0 150,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Проживание участников 

спортивных турниров
Всего 28,00 18,00 0
средства местного бюджета 28,00 18,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №5

Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО среди всех 
слоев населения

Всего 113,50 108,00 0
средства местного бюджета 113,50 108,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие .МЬ 5:
1 Организация питания Всего 27,50 70,00 0

средства местного бюджета 27,50 70,00 0
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Награждение Всего 10,00 10,00 0

средства местного бюджета 10,00 10,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования

1

Всего 76,00 28,00 0
средства местного бюджета 76,00 28,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное ! Софинансирование на оплату i Всего 78,26 78,26 78,26



! мероприятие №6 ! труда руководителям
спортивных секций в

| . . . . . . .  .  ; . . . . . . -  J  .физкудьтурногспортивных .
г ...... ' ... Д.организациях. .. .; :. '• .•

средства местного бюджета 78,26 78.26 78,26
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета ..... . . ,

■ 0 О11 0

.другие источники (юридические ;пща.:р др.) ..... 0. . 0 ..■ ■ , 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной с ф е р ^ ^ ~ Е.Ю.Саланчук



Приложение 5 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа

ОТ » (Pb kQjXBj №  tp fib

Приложение 3 
к подпрограмме

«Совершенствование системы управления учреждениями, 
подведомственными Управления по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма ««Совершенствование системы управления учреждениями, подведомственными Управлению по физической культуре и спорту

Кыштымского городского округа»»
Всего по подпрограмме УФКСиТ 24793,26 60632,67 14407,62

Стимулирование тренеров и тренеров- УФКСиТ 229 1102 990420400 612 30,00 0 30,00
Основное преподавателей, переход на эффективный 229 1102 7021048200 611 18372,52 18940,88 10632,01
мероприятие № 1 контракт 229 0703 7021042300 611 5206,17 5502,17 3745,61

229 0703 7022042300 612 0 30,00
Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1

1 Премии по итогам года УФКСиТ 229 1105 990420400 612 30,00 30,00
0703 7022042300 612 30,00

2 Обеспечение муниципального задания УФКСиТ 229 1102 7021048200 611 18372,52 18940,88 10632,01
L 229 0703 7021042300 611 5206,17 5502,17 3745,61



Курсы повышения квалификации УФКСиТ 229 I ]102 17012068000 612 0!»
i

°“1
j

oji
. ... j

Основное 
мероприятие 3Sf« Т

'

Строительство .спортивных площадок с 
современным покрытием.; реконструкция 
и ремонт физкультурно-оздоровительных 
и спортивных сооружений, придомовых 
площадок, обеспечение спортивным 
инвентарем и оборудованием

УФКСиТ, К У И
. • i .

.... 2 2 ? .,, 102..’"]. 7912068000.
1 \
i »1]1
|
\
1

г..612.

1]

... ,1.184*57 36159.62!.......  ' I
- . V \

......................... . o!
....................  r

" -l
1i
ii
l

Мероприятия, входящие в основное мероприя тие 2
1 Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования
УФКСиТ 229 1102 7022048200 612 274.00 56,62 o;i!

12 
j

Ремонт придомовых спортивных 
площадок

УФКСиТ.
КУИ

229 1102 7022048200 612 103.57 0 0
1

i; j 
1

Ремонт, реконструкцию и 
строительство спортивных объектов, 
оценка имущества

УФКСиТ.
КУИ

229 1102 7022048200 612 807,00 36103,00
1

0;
i

j Основное 
! мероприятие Jvj 3
l!
|

Организация взаимодействия на основе 
частно-государственного партнерства с 
некоммерческими организациями в 
строительстве и реконструкции 
спортивных комплексов

УФКСиТ

!

______________________________

229 1102

|

7012068000

1

L

612

j
1!

0

! -----------
j ___________

0

i

i ___________

O '

J _________ —

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере С Г
Е.Ю.Саланчук



Приложение 6 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «6%? »
.  ч

Приложение 4 
к подпрограмме «Совершенствование 

системы управления учреждениями, подведомственными 
Управления по физической культуре и спорту 

Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы
«Совершенствование системы управления учреждениями, 

подведомственными Управлению по физической культуре и спорту 
Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
подпрограмма «Совершенствование системы 

управления учреждениями, 
подведомственными Управлению 
по физической культуре и спорту 
Кыштымского городского 

округа»

Всего 24793,26 60632,67 14407,62
средства местного бюджета 24793,26 60632,67 14407,62

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) о 0 0
Основное 
мероприятие № 1

Стимулирование тренеров и 
тренеров-преподавателей, 
переход на эффективный 
контракт

Всего 23608,69 24473,05 14407,62
средства местного бюджета 23608,69 24473,05 14407,62
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в состав основного мероприятия № 1
1 | Премии по итогам года | Всего 30,00 30.00 0

i



средства местного бюджета 30,00 30,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Обеспечение муниципального 

задания
Всего 23578,69 24443,05 14407,62
средства местного бюджета 23578,69 24443,05 14407,62
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
оJ Курсы повышения квалификации Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие №2

Строительство спортивных 
площадок с современным 
покрытием, реконструкция и 
ремонт физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
сооружений, придомовых 
площадок, обеспечение 
спортивным инвентарем и 
оборудованием;

Всего 1184,57 36159,62 0
средства местного бюджета 1184,57 36159,62 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 ~~(Г 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2:
I

Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования

Всего 274,00 56,62 0
средства местного бюджета 274,00 56,62 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2

Ремонт придомовых спортивных 
площадок

Всего 103,57 0 0
средства местного бюджета 103,57 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
: 3 Ремонт, реконструкцию и Всего 807,00 36103,00



j строительство спортивных средства местного бюджета 807,00 36103,00 0
i1 объектов, оценка имущества j средства, поступающие в местный бюджет из 61 0 0
i • • Г ....■ !- областного бюджета............. ]-----с:™:: -• ■ ; t j

- -  -

..
| другие источники (юридические лица и др:) • 0• - • .. • -... о,.

Основное '
| мероприятие №3

Организация взаимодействия на : Всегоj " о1 о4 .... ■ • 0
основе частно-государственного 
партнерства с некоммерческими 
организациями в строительстве и 
реконструкции спортивных

j средства местного бюджета 1 0 0 0

| 1 средства, поступающие в местный бюджет из 
! областного бюджета

0
1

0 0
i

комплексов. | другие источники (юридические лица и др.) 0 ______ 0 о

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере ■ЁЛОЗЗаланчук


